[image: image1]

[image: image3.jpg]Eo.um“ nyzﬂq

per’ \ |
‘\,s\ .
AN

  Учредитель издания: Администрация         665220 Тулунский район                         Ответственный за выпуск

    Перфиловского сельского поселения.    с.Перфилово ул. 50 лет Октября, 39.       Макаревич А.В. общий тираж 10 экз.

Содержание газеты

«Перфиловский вестник» №18 от 29 июня 2023 года:
Решение Думы Перфиловского сельского поселения от 31.05.2023г. № 35 «О внесении изменений и дополнений в Устав Перфиловского муниципального образования».
Уведомление о включении сведений решения Думы Перфиловского сельского поселения от 31.05.2023г. № 35 «О внесении изменений и дополнений в Устав Перфиловского муниципального образования» в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА ПЕРФИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«31» мая 2023 года                                                                    № 35
                                                       с. Перфилово
    О внесении изменений и дополнений
в Устав Перфиловского муниципального
образования

       В целях приведения Устава Перфиловского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7, 35, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 33, 45, 48 Устава Перфиловского муниципального образования, Дума Перфиловского сельского поселения

                                                     РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав Перфиловского муниципального образования следующие изменения:
1.1. пункт 8 части 1 статьи 6 исключить;

1.2. В абзаце 3 части 3 статьи 11 слова «Избирательная комиссия сельского Поселения» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;

1.3. в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 5.4. статьи 23 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.4. подпункт «г» пункта 2 части 2 статьи 33 исключить;

1.5. часть 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«5. Первое заседание вновь избранной Думы сельского поселения созывается Главой сельского поселения не позднее 30 дней со дня избрания двух третей от установленного числа депутатов Думы сельского поселения.»;
1.6. в пункте 16 части 4 статьи 40 слова «, Избирательной комиссии сельского поселения» исключить;
1.7. статью 43 исключить;

1.8. статью 49 исключить.

2. Главе Перфиловского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Перфиловский вестник», обнародованию на официальном портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018), размещению на официальном сайте администрации Перфиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции РФ по Иркутской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Перфиловский вестник» в соответствии с действующим законодательством.

Глава Перфиловского

сельского поселения                                                                    С.Н. Риттер
[image: image2.jpg]MMHUCTEPCTBO FOCTUILIUU ['nase [lepdunosckoro

POCCHﬁCKOﬁ DEJEPALIMU MYHHUIIUITIAJIEHOTO 06pa3OBaHI/IH
(MUHIOCT POCCHUMN)
VIIPABJIEHUE C.H. Purrep
MI/IHI/ICTEPCTUBA IOCTULINMA
POCCHUICKOI ®EJIEPAITN yi1. 50 et Okrsa6ps, 1.39,
I1O MPKYTCKOMU OBJIACTHU ¢. [lepduioso,
TynyHckuii paiioH,
Kenabosa yn., 1. 6, Upkytck r., 664011 " 6
Ten. (3952) 260-870, PKyTCKas 00J1aCThb,
E-mail: ru38@minjust.gov.ru 665220

A 06 BOAS  No T SF LS
Ha Ne oT -

YBenomiienue
0 BKJIIOYEHHH cBeleHH i pemenus Aymbi [lepduioBckoro cesibcKoro nocejaeHusi oT
31.05.2023 Ne 35 «O BHeceHMM U3MeHEHMIi U T0MOTHEHHI B YCTaB
IlepduiioBeroro MyHHIHNAIBLHOr0 06Pa30BaHMS» B FOCYAaPCTBEHHbIH peectp
YCTaBOB MyHHUKNA/IbHbIX 00pasoBanuii UpKyTckoi o0Jiacty

YnpasineHue MuHucTepceTBa ocTulnu Poccuiickoii ®enepanyu 1o MpkyTcekoit
o0MacTH yBENOMJISIET O BKIIOYEHHH B TOCYNaPCTBEHHBIH pEecTp YCTABOB
MYHUIMIAIBHEIX 00pasoBanuii MpkyTckoit obnactu pemenus Jyms [TepduaoBckoro
cesbeKoro moceierus otT 31.05.2023 Ne 35 «O BHeceHUM M3MEHEHUI M JOTONHEHHA B
Yera [lepduinoBckoro MyHHIHMIAIBHOTO 00pa3oBaHMs» (Hanee - peLICHHE Jymbl
[Tephun0BCKOro MyHUIMIATBEHOTO 0OPA30BAHIL).

Jata rocymapcteeHHOl peructpauun pemends Jymbl  IlepduioBckoro
MYHHLMITAIBHOTO oOpa3zoBanus 21.06.2023.

['ocynapcTBenHsIl perucTpanuonHslit Homep peurenus Jlyms ITephuaoBckoro
MYHHUIMIIAIEHOTO oOpa3oBanus RU385203192023001.

21.06.2023 texcr pemenns Jymsl [lepdunoBCKOro  MYyHHIMIIATBHOTO
o0pa3oBaHus  pasMelleH Ha [opTale MUHHCTEPCTBA IOCTHLMM POCCHHCKOM
Oenepaunyn  «HopmarupHpie 1mpaBoBele akThl B Poccuiickoit Pemepanuu» B
MH(QOPMALMOHHO-TEIEKOMMYHUKALMOHHO# cetn «MHTepueT» (http://pravo-minjust.ru,
http://mpaBo-MunIOCT.pD).

3aMecTUTE b HaYaIbHUKA Y TIpaBjIeHUs O.H. ®ununmnona

Tanxaesa E.P.
8(3952) 438-924 (106.806)

Перфиловский

 вестник

        № 18                                        29 июня 2023 года

 Учредитель издания: Администрация      665220 Тулунский район                       Ответственный за выпуск

Перфиловского сельского поселения.                     с. Перфилово                                Риттер С.Н.

                                                                                     Ул.50 лет Октября, 39               общий тираж 10 экземпляров

Учредитель издания: Администрация      665220 Тулунский район                       Ответственный за выпуск

Перфиловского сельского поселения.                     с. Перфилово                                Риттер С.Н.

                                                                                     Ул.50 лет Октября, 39               общий тираж 10 экземпляров